
اردوی تیــم ملــی کشــتی فرنگی 
بزرگســالان روزهای ۱۰ تــا ۲۱ آبان ماه 
در محل خانه کشتی محمد بنا مجموعه 
ورزشی آزادی تهران برگزار می شود. این 
اردو به منظور آماده سازی تیم ملی ایران 
برای جام جهانی تهران شــکل می گیرد. 
با تصمیــم کادر فنی تیــم ملی ۲5نفر 
به اردو دعوت شــد ه اند کــه از روز دهم 
تمرینات شان را زیر نظر بنا و کمک های 

او آغاز می کنند.
55کیلوگرم: پویــا ناصرپور، رضا خدری، 

پویا دادمرز
شــیرزاد  نجاتی،  علیرضا  ۶۰کیلوگــرم: 

بهشتی طلا، مهدی محسن نژاد
دلخانی، ســامان  میثــم  ۶۳کیلوگــرم: 

عبدولی، محمد نوربخش
۶۷کیلوگرم: محمدجــواد رضایی، حامد 

تاب، محمد الیاسی

۷۲کیلوگــرم: محمدرضــا گرایی، امین 
کاویانی نژاد

پژمان  گرایی،  محمدعلــی  ۷۷کیلوگرم: 
پشتام

۸۲کیلوگــرم: ســعید عبدولــی، جمال 
اسماعیلی، رسول گرمسیری

۸۷کیلوگرم: حسین نوری، رامین طاهری
۹۷کیلوگرم: محمدهادی ساروی، مهدی 

بالی
۱۳۰کیلوگرم: امیر قاسمی منجزی، امین 

میرزازاده
سرمربی: محمد بنا

مربیان: رسول جزینی، بهروز حضرتی پور، 
لقمان رضایــی، حبیب الله اخلاقی، داوود 

اخباری
ماساژور: محمد علیزاده، حسین غلام زاده

مدیر تیم های ملی: حسن رنگرز
سرپرست: حسام الدین جعفری

رقابت هــای ســوپر لیــگ کاراتــه 
امروز )چهارشنبه(  از  باشگاه های کشــور 
بــا برگزاری ۱۲ دیدار در ســالن شــهید 
رقابت های  می شــود.  آغــاز  افراســیابی 
ســوپر لیگ کاراته باشــگاه های کشور با 
حضــور ۱۲ تیم در دو گــروه ۶ تیمی و 
بــه صــورت دوره ای در دو مرحله رفت و 
برگشــت برگزار می شــود. تیم های پاس 
ناجا مدافع عنوان قهرمانی و دانشگاه آزاد 
نایب قهرمان دوره قبل به عنوان سرگروه 
انتخاب شده و مســابقات خود را از امروز 

آغاز می کنند.
بر همین اســاس در گروه یک پاس 
ناجــا، رعد پدافند هوایی، انقلاب قم، وین 
تک، کامفورت شیراز و هیأت کاراته البرز 
و در گــروه دو تیم هــای دانشــگاه آزاد، 
آوای رزم، شــهدای پــاس ناجا، گوجوریو 
ســی واکای، هیأت کاراته زنجان و اتحاد 
آذربایجان بــه رقابــت می پردازند. طبق 
برنامه اعلام شــده تیم های حاضر در این 

مســابقات در هفته نخســت دو بازی از 
مرحله اول و دوم دور رفت را طبق برنامه 

زیر برگزار می کنند.
برنامه مرحله اول گروه یک:

باشگاه انقلاب قم - پاس ناجا
ویزا کامفورت شیراز - هیأت کاراته البرز

وین تک - رعد پدافند هوایی ارتش
برنامه مرحله اول گروه دو:

اتحاد آذربایجان - دانشگاه آزاد اسلامی
هیأت کاراته زنجان - شهدای پاس ناجا

آوای رزم - گوجوریو سی واکای
برنامه مرحله دوم گروه یک:
ویزا کامفورت شیراز - پاس ناجا

وین تک - باشگاه انقلاب قم
رعد پدافند هوایــی ارتش - هیأت کاراته 

البرز
برنامه مرحله دوم گروه دو:

هیأت کاراته زنجان - دانشگاه آزاد اسلامی
آوای رزم - اتحاد آذربایجان

گوجوریو سی واکای - شهدای پاس ناجا

عرفان آهنگریان: اوجاقی 
گواردیولای ووشو است
سعی کرده ام در 

گوشه ای از تاریخ ووشو 
ثبت شوم

یکی از چهره های ویژه ووشوی ایران، 
عرفان آهنگریان اســت که به تازگی لقب 
مســی را به او داده انــد. البته او هم مثل 
بقیه ووشوکاران ســهم حسین اوجاقی را 
در افتخارات ووشــو بخصوص نتایجی که 
در قهرمانی جهان، به دســت آمده، بسیار 
بالا می داند و می گویــد: »او گواردیولای 

ووشو است.«
عرفان آهنگریان ابتدا درباره قهرمانی 
تیم ملی ووشــوی ایــران در رقابت های 
قهرمانــی جهان ۲۰۱۹ چیــن که نتیجه 
تاریخی در تقویم ووشــوی ایران و جهان 
اســت، می گویــد: »در دور گذشــته این 
مسابقات که سال ۲۰۱۷ به میزبانی شهر 
کازان روســیه برگزار شد، تیم ملی ایران 
توانست با کسب ۷ مدال طلا و یک مدال 
نقره عنوان نخســت و قهرمانــی را برای 
نخستین بار به دســت آورد. در این دوره 
خوشــبختانه با عملکردی بهتر نسبت به 
دور قبل، توانســتیم ۸ مــدال طلا را از ۸ 
فرصت موجود کسب کنیم، تا یک نتیجه 
تاریخی به دست آمده و از عنوان قهرمانی 
تکنیکی ترین سانداکار  دفاع کنیم.«  خود 
رقابت های قهرمانــی جهان ۲۰۱۹ چین 
ادامه می دهد: »ملی پوشان برای حضوری 
موفــق در ایــن رقابت ها ۴ مــاه تمام را 
مــداوم در اردوها بودند. بــا برنامه دقیق 
کادر فنی و فراهم شــدن همه امکانات از 
سوی مدیریت فدراسیون اعم از پرداخت 
منظم حقوق ها، شــرایط لازم برای کسب 
این موفقیت فراهم شــد که جــا دارد از 
فدراسیون ووشو تشــکر کنم.« ووشوکار 
وزن ۶5 کیلوگرم تیــم ملی ایران با بیان 
اینکه برای اولین بــار مبارزه در وزن ۶5 
کیلوگرم را تجربه می کرد که شــلوغ ترین 
وزن رقابت هــا بود، می گوید: »ســه نفر 
از رقبایم را با کســب بیــش از ۱۲ امتیاز 
)دیســکالیفه( شکست دادم. در فینال نیز 
حریف روســی را با کســب بیــش از ۱۲ 
امتیاز مغلوب کردم. خوشحالم که در این 

مسابقات جواب اعتماد آنها را دادم.«
آهنگریان در واکنش به این موضوع 
که دادن لقب »مسی ووشو« به او انتظارات 
هواداران ووشــو از او را در ادامه راه بالاتر 
می برد، ادامه می دهد: »همه کســانی که 
این لقب را بــه من می دهند، لطف دارند. 
اگر من مسی ووشو باشــم، اوجاقی قطعاً 
گواردیولای ووشو است )با خنده(. همیشه 
سعی کرده ام در گوشه ای از تاریخ ووشوی 
ایران ثبت شوم، فرق نمی کند با چه اسم 
یا لقبی. به عنوان ووشــوکاری که خوب 
جا به جا می شــود یا خوب امتیاز می گیرد 
یا با هر عنوان دیگری، تنها تلاش من این 

است که هر روز پیشرفت کنم.«

شاگردان بنا از 10 آبان ماه در اردو

25 فرنگی کار به خط شدند

افراسیابی، از امروز میزبان سوپر لیگ کاراته

دارنــده مدال طــلای امیدهای آســیا که در 
اتفاقی عجیب فرصت حضور در رقابت های جهانی 
مجارستان را از دســت داده است، می گوید: »یک 
هفته مانــده به اعزام به من گفتنــد مهلت اعتبار 

گذرنامه ات تمام شده است.«
علی ســوادکوهی، عضو تیم کشتی آزاد امید 
ایران که از حضــور در رقابت های قهرمانی جهان 
جا مانده است، درباره علت این اتفاق می گوید: »از 
زمانی که انتخابی تیم ملی برگزار شــد، پاسپورتم 
در فدراســیون کشــتی بود و من در جریان اتمام 
اعتبار آن نبــودم تا اینکه یک هفته مانده به اعزام 
به من گفتند اعتبار گذرنامه ات تمام شــده و باید 

پاسپورت جدید بگیری. پس از آن خیلی زود برای 
گرفتــن گذرنامه جدید اقدام کردم و توانســتم از 
طریق آشنایان یک روزه پاسپورتم را بگیرم، بعد از 
آن به ســفارت مجارســتان رفتم اما به من گفتند 
زمان کافی برای گرفتن ویزا نداری و احتمال اینکه 
ویزا برایت صادر شود بســیار کم است. در نهایت 
همین اتفاق هم افتاد و در موعد مقرر ویزایم صادر 
نشــد و حضور در رقابت های جهانی را از دســت 

دادم.«
کشــتی گیر مازندرانی تیم ملی با اشــاره به 
اینکه باور نمی کند به ایــن راحتی فرصت حضور 
در رقابت هــای جهانی را از دســت داده و زحمات 

چندین ماهه اش به هدر رفته است، ادامه می دهد: 
»کشتی گیران اکثراً از طبقه محروم جامعه هستند 
امــا ما یکــی دو طبقه نیز از دیگر کشــتی گیران 
پایین تریم. مدال مســابقات جهانی می توانســت 
خیلی از مشــکلات من و خانــواده ام را حل کند. 
تا لحظه آخر هم امید داشــتم کارم درســت شود 
اما وقتی به من زنگ زدند که کارم درســت نشده 
تمامی زحمــات و زجرهایی که کشــیده بودم از 

جلوی چشمانم گذشت.«
او حرف هایش را با بیان اینکه بعد از این اتفاق 
روی رفتن به خانه را نداشته، ادامه می دهد: »مادرم 
زحمت زیادی برای من کشــید و خیلی خوشبین 

بود که به نتیجه خوبی می رسم. به همین خاطر به 
خانه یکی از دوســتانم رفتم و مادرم تا شــب قبل 

اصلًا خبر نداشت که به مجارستان نرفته ام.«
سوادکوهی در پاسخ به این سؤال که واکنش 
مســئولان فدراســیون به ایــن اتفاق چــه بوده، 
می گوید: »به من گفتند رئیس فدراسیون حتی با 
وزیر خارجه هم برای حل این مشکل تماس داشته 
اما این موضوع از اختیارات ســفارت مجارســتان 
بوده و باید روال قانونی گرفتن ویزا طی می شــد. 
امیدوارم دیگر چنین اتفاقاتی برای هیچ ورزشکاری 
رخ ندهــد چراکه خیلی ســخت و غیرقابل تحمل 

است.«

سوادکوهی: در جریان اتمام اعتبار گذرنامه ام نبودم

مدال جهانی می توانست مشکلات من و خانواده ام را حل کند

خبرمصاحبه 

ســرانجام با وزنه زدن در تورنمنت گزینشی 
ســوئیس، ترســی که از رفتن زیر هالتــر بعد از 
جراحــی کتف آســیب  دیده اش داشــت، ریخت. 
وزنه هــای انتخابــی او )یکضــرب ۸۰ کیلوگرم و 
دوضــرب ۱۲۰ کیلوگــرم( وزنه هایــی بودند که 
سهراب اگر در شرایط ایده آل قرار داشت با آنها در 
پشت صحنه گرم می کرد اما در ترامیلان سوئیس 
مهار همین وزنه های ســبک به قول خود سهراب 
برای او اســترس عجیبی ایجاد کــرده بود که این 
ملی پــوش در هنگام شکســتن رکوردهای دنیا تا 
این حد چنین استرســی را تجربه نکرده بود. البته 
واضح اســت که احتیاط و اضطراب سهراب بیشتر 
از هر چیز دیگری به شرایط کتف تازه درمان شده 
او مربوط بوده اســت چراکه ملی پوش ۹۶ کیلویی 
کشورمان در تورنمنت سوئیس حاضر شد تا ضمن 
کســب بخشــی از امتیاز ورودی المپیک ۲۰۲۰، 
شرایط کتفش را در وضعیت مسابقه ای بعد از عمل 

جراحی که روی آن انجام داده بود، بسنجد.
 

افزایش رکوردها با شیب ملایم
رقابت دســته ۹۶ کیلوگرم تورنمنت سوئیس 
برای سهراب مرادی حکم بازگشت دوباره به چرخه 
امتیــازی المپیک و دنیای قهرمانی را داشــت اما 
برای کیانوش شرایط فرق می کرد. وضعیت رستمی 
قبل از حضور در این تورنمنت مشــخص بود. او از 
قبل شــرایط حضورش را در سوئیس قطعی نکرده 
بود، بنابراین حتی با رفتن به ســوئیس و وزنه زدن 
در ایــن تورنمنت هیچ چیــزی برایش در گردونه 
امتیازی المپیک تغییر نکــرد. بنابراین چون فقط 
۳ نفر در دسته ۹۶ کیلوگرم )تائوی چینی، سهراب 
مرادی و کیانوش رستمی( در سوئیس روی تخته 
رفتند، در نهایت با محاسبه نشدن امتیاز رستمی، 
تائوی چینی قهرمان این تورنمنت شــد و سهراب 
مرادی با همان مجموع ۲۰۰ کیلوگرم روی سکوی 
نایــب قهرمانی این وزن ایســتاد و امتیاز المپیکی 
این رقابت گزینشی را کسب کرد. سهراب حالا در 

مسیر رســیدن به المپیک است اگرچه هنوز برای 
قــرار گرفتن در میان ۸ وزنه بردار برتر دســته ۹۶ 
کیلوگرم نیاز به افزایش امتیازات خود و وزنه زدن 
در ۴ رقابت گزینشــی دیگــر دارد. البته رکورددار 
دســته ۹۶ کیلوگرم جهان قصــد دارد به مرور و 
بعد از ترمیــم کامل کتف جراحی شــده خود، با 
یک شیب ملایم فشــار تمرینی و رکوردی خود را 
بــرای بالا رفتن آمادگــی اش افزایش دهد: »وقتی 
می خواستم در سوئیس روی تخته بروم، یک نکته 
برایم خیلی اهمیت داشت و جالب بود. هنگام رفتن 
زیر وزنه ۱۲۰ کیلویی استرس عجیبی داشتم. البته 
خــب خودتان می دانید وزنــه ۱۲۰ کیلویی یا ۸۰ 
کیلویــی وزنه هایی بود کــه در دوره نوجوانی ام با 
آنهــا بدنم را گرم می کــردم و اصلًا رقمی نبود که 
بخواهد اینگونه به من اســترس وارد کند اما چون 

بعد از عمل جراحی روی کتفم، این مسابقه، اولین 
رویداد بین المللی بود که در آن حاضر می شــدم، 
تمام طول مســابقه را نگــران وضعیت کتفم بودم. 
خیلی استرس داشتم که یک وقت زیر وزنه دوباره 
آسیب دیدگی ام تشدید نشود و به خاطر تازه بودن 
محل جراحی وضعیت بحرانی برایم به وجود نیاید. 
البته چون کارم را با وزنه های بســیار سبک شروع 
کرده و به پایان رســاندم، هیچ مشــکلی در حین 

مسابقه برایم ایجاد نشد.«
 

 به جز من، رستمی و تائو 
وزنه بردار دیگری در سوئیس نبود

ایــران  وزنه بــرداری  کیلویــی   ۹۶ ســتاره 
درخصوص سطح کیفی و کمی تورنمنت گزینشی 
المپیک در سوئیس موارد جالبی را می گوید: »کل 

مســابقه گزینشی ســوئیس به خاطر اینکه تعداد 
نفــرات حاضر در این تورنمنــت زیاد نبود در یک 
شب مثل یک جشنواره برگزار شد. اگر اشتباه نکنم 
کل مســابقه نزدیک به ۴ یا 5 ساعت طول کشید. 
در دســته ۹۶ کیلوگــرم هم فقط مــن، کیانوش 
رستمی و تیان تائوی چینی حضور داشتیم. وقتی 
امتیاز کیانوش به خاطر اینکه او از قبل برای حضور 
در این مســابقه ثبت نام نکرده بود محاســبه نشد، 
رقابت اصلی بین من و تیان تائوی چینی بود. البته 
با وضعیتی که من داشتم رقابت جدی هم بین من 
و تائو شــکل نگرفت. او روی تخته آمد و با مهار دو 
وزنه سبک روی ســکوی قهرمانی ایستاد، من هم 
که از قبل شرایطم مشــخص بود با مجموع ۲۰۰ 
کیلوگرم بدون رقیب روی ســکوی نایب قهرمانی 
قــرار گرفتم. به همین دلیل بود که روی ســکوی 

قهرمانی نفر سومی کنار ما حضور نداشت.«
 

برای المپیک چاره ای جز افزایش امتیاز 
ندارم

ســهراب مرادی با توجه به اینکــه تا قبل از 
محاســبه امتیاز تورنمنت سوئیس،  با کسب   امتیاز 
۱,۲۴۲/۷۲۲۰ در رتبه ۶۹ دسته ۹۶ کیلوگرم قرار 
داشــت، می گوید برای المپیکی شدن باید هرچه 
در تــوان دارد رو کنــد تــا در ۴ تورنمنت آتی با 
درو کردن امتیازات ایــن رویدادها، نامش را جزو 
۸ وزنه بــردار برتر این وزن بگنجاند: »بدون شــک 
من برای المپیکی شــدن چاره ای جز حضور در ۴ 
تورنمنت گزینشی دیگر و به دست آوردن بهترین 
امتیاز در ایــن رویدادها ندارم. مســابقات ترکیه، 
جام فجر، قطر کاپ و مســابقات آسیایی قزاقستان 

تورنمنت هایی اســت که بایــد در آنها روی تخته 
رفته و با کسب بهترین امتیاز انفرادی خودم را در 
جمع ۸ وزنه بردار برتر این وزن قرار دهم. البته یک 
وزنه بردار به عنوان نهمیــن وزنه بردار در گروه های 
وزنــی مختلف و از هر قاره کــه بالاترین امتیاز را 
داشته باشد می تواند صاحب مجوز ورودی المپیک 
و شــرکت در این آوردگاه بزرگ شود اما من تمام 
فکر و ذکرم این است که جزو سه نفر اول وزن خود 
باشــم و اگر نهایتاً المپیک قسمتم شد با اقتدار در 

این رویداد حاضر شوم.«
جهــان  کیلوگــرم   ۹۶ دســته  رکــورددار 
همچنیــن می گویــد: »البته فعــلًا رتبه من حتی 
در بیــن وزنه برداران هم تیمــی خودم در تیم ملی 
وزنه برداری، رتبه خوبی نیســت. ولی من چون ۴ 
فرصت دیگــر پیش رو دارم می توانــم امتیازاتم را 
ارتقا داده و شرایط امتیازی ام را در جدول گروهی 
افزایــش داده و تثبیت کنم. بالاخــره رقابت برای 
حضــور در المپیک اســت که وزنــه زدن در این 
آوردگاه برای هر وزنه برداری آرزو اســت. به همین 
دلیل قطعاً هر وزنه برداری بتواند باعث برافراشــته 
شــدن پرچم ایران در این دوره از بازی ها باشــد و 
حقیقتاً شایســته حضور در المپیک باشــد،  حتماً 

المپیک حق او است و باید به حقش برسد.«
 

تست دوپینگ جزو اصول و قوانین اولیه 
ورزش حرفه ای است

ســهراب مرادی بعد از حضــور در تورنمنت 
گزینشــی ســوئیس برای دادن تســت دوپینگ 
بلافاصلــه به ایران برگشــت و در فاصله زمانی دو، 
سه روز بعد از مسابقات سوئیس در کمپ تیم ملی 
وزنه برداری حاضر شــد. او در این رابطه می گوید: 
»هــر ورزشــکار حرفه ای باید هر لحظــه و در هر 
کجا که از او بخواهند مهیای دادن تســت دوپینگ 
باشــد. این جزو اصول و قوانیــن اولیه پیش روی 
هر ورزشکار حرفه ای اســت. من هم از این قانون 
تمکین می کنم. به همیــن دلیل هم در تورنمنت 
ســوئیس تست دادم و هم در تهران حاضر شدم تا 
افســران کنترل دوپینگ وادا از من تست بگیرند. 
این وظیفه من بود اما خب این کار را انجام دادم تا 
خیال آن دسته از دوستانی که دنبال حاشیه سازی 
احتمالی از این طریق هســتند هم آسوده و راحت 

باشد.«

w w w . i r a n - v a r z e s h i . c o m

اشک، پیتزا
راجرفدرر

سریال بیل 
سیزن جدید

آغاز لیگ 
پرحاشیه

  قهرمانی های 
مکرر، احساسات 
همیشگی

  ستاره ولزی 
می خواهد برود

رونمایی از 
سپاهان و دیگر 
مدعیان والیبال

سهراب مرادی: 2 بار تست دوپینگ دادم تا خیال دوستان راحت شود

استرس وزنه 120 کیلویی از رکوردشکنی برایم بیشتر بود
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رستمی به جای پرو در جام فجر وزنه می زند
گره کیانوش کورتر می شود

ایران ورزشی - کیانوش رستمی بعد از اینکه 
به  از تورنمنت گزینشی سوئیس  دســت خالی 
تهران بازگشت، به بهانه وزنه زدن در رقابت های 
گزینشی جام فجر در رشت و رقابت های آسیایی 
2020 قزاقستان از اعزام به پرو و حضور در این 

تورنمنت گزینشی انصراف داد.
اگرچه مثل روز روشــن بود که مســئولان 
فدراســیون جهانی وزنه بــرداری، به هیچ وجه 
المپیک وضع  به  برای ورود  قانونی که خودشان 
با  اما کیانوش رستمی  کرده اند را نمی شــکنند 
داشت  سعی  خود  همیشــگی  شلوغ کاری های 
را چراغ سبز  تورنمنت ســوئیس  در  حضورش 
فدراسیون جهانی برای بازگرداندن او به گردونه 
امتیازی المپیک نشــان داده و شرایط را برای 
کیانوش  نهایت  در  خودش روشــن جلوه دهد. 
به ســوئیس اعزام شــد و روی تخته رفت اما 
همانطور که پیش بینی می شــد نه امتیازی برای 
این وزنه بردار ثبت شد و نه حضور او در ترامیلان 
باعث شد قدری از مشکلات این وزنه بردار کاسته 

شود.
کیانوش رســتمی پس از اینکه از مسابقات 
ناامیدتر  برگشت،  ایران  به  خالی   سوئیس دست 
از همیشه نسبت به مسیر پیش روی خود برای 
حضور در المپیک2020 توکیو، قید رفتن و حضور 
در تورنمنت پرو که برای او ثبت شده بود را زد. 
البته بهانه جدید رستمی حضور در دو تورنمنت 
داخلی جــام فجر و رقابت های آســیایی 2020 

قزاقستان است.
که  می کند  وانمود  اینطور  رستمی  کیانوش   
ایــن تصمیم را از قبل گرفته و پیش از این گفته 
که در صورت سفر به سوئیس، دیگر تمایلی برای 

شرکت در تورنمنت پرو ندارد.
در مسیر  کارهایش  گره  که  رســتمی حالا 
المپیک را کورتر از قبل می بیند، تصمیم گرفته 
در آخرین فرصــت قانونی خود ضمن وزنه زدن 
در جام فجر، در رقابت های قهرمانی بزرگسالان 
آســیا که تورنمنت طلایی گزینشی المپیک نیز 
محسوب می شود، در قزاقستان روی تخته برود. 
به هر روی با توجه به اینکه در ســوئیس هیچ 
امتیازی برای رســتمی ثبت نشد، این وزنه بردار 
حتی اگر در رقابت های فجر و آسیایی قزاقستان 
هم روی تخته برود، بعید به نظر می رســد دیگر 
شانسی برای کسب سهمیه المپیک و حضور در 
سومین المپیک تاریخ ورزشی  خود داشته باشد.

سوژه روز

ایران ورزشــی - مســابقات کشتی آزاد 
امیدهای جهان امروز به پایان می رسد و تیم 
ملی کشــتی آزاد ایران امیدوار اســت بتواند 
روی سکو قرار بگیرد و حتی برای رسیدن به 

عنوان قهرمانی هم تلاش می کند. 
تیــم ملــی کشــتی آزاد در حالی این 
مســابقات را پشــت ســر می گــذارد که دو 
کشــتی گیر این تیم به چهره های ویژه و مهم 

این دوره از مسابقات تبدیل شده اند. 
سال گذشته در امیدهای جهان کامران 
قاســم پور توانست با کسب مدال طلا در بین 
۴۰ کشتی گیر بزرگسالان و امیدها در آزاد و 
فرنگی مهمترین کشــتی گیر ایران نام بگیرد. 
امسال هم قاسم پور حضور دارد اما مهمترین 

کشتی گیران دو نفر دیگر هستند. 
مجتبی گلیــج و علی ســوادکوهی دو 
کشــتی گیری هســتند که در این چند روز 
به مهمترین چهره های کشــتی ایران تبدیل 

شدند.
مجتبی گلیج که در مســابقات جهانی 
ســال ۲۰۱۷ در فرانســه به ترکیب تیم ملی 
کشــتی آزاد بزرگســالان راه یافتــه بود، اما 
بعد از دو ســال دوری از ســطح اول کشتی، 
با مســابقات جهانــی ۲۰۱۹ امیدهای جهان 
بازگشت و حالا تنها شانس ایران برای مدال 

طلا در 5 وزن اول است. 
علیرضا ســرلک در وزن 5۷کیلوگرم و 
امیرحسین حســینی در وزن ۷۰کیلوگرم دو 
نماینده دیگر ایران هســتند که شانس مدال 
برنز دارند. در وزن ۶5 کیلوگرم هم ابوالفضل 
حاجی پور در همان دور نخســت با شکست 
مقابل رقیب خود از دور مسابقات کنار رفت. 
در وزن ۷۹ کیلوگرم هم علی سوادکوهی 
از همراهی تیم ملی در این مسابقات باز ماند 
تــا به این ترتیب او هم بــه چهره خاص تیم 

ملی تبدیل شود.
البتــه در 5 وزن دوم تیم ملی کشــتی 

آزاد امید کشــتی گیران مطرحی را در اختیار 
دارد که می توانند سرنوشــت تیــم ایران را 
تغییر بدهند اما با این حال علی ســوادکوهی 
در وزن ۷۹کیلوگــرم و مجتبی گلیج در وزن 
۹۷کیلوگرم دو کشتی گیر مهم برای ایران در 
۱۰ وزن اعزامی به مسابقات امیدهای جهان 

هستند.
مجتبــی گلیــج کشــتی گیر وزن ۹۷ 
کیلوگرم بود که ســال ۲۰۱۷ به ترکیب تیم 
ملی بزرگســالان رسید و در مسابقات جهانی 
پاریس هم برای تیم ایران کشــتی گرفت اما 
بعــد از ناکامی در آن مســابقات که یکی از 
سنگین ترین شکســت های کشتی ایران بود، 

گلیج از سطح اول کشتی ایران کنار رفت. 
دو سال از آن واقعه گذشته و حالا گلیج 

این بار با تیم امید به سطح اول کشتی برگشته 
و اتفاقاً در مجارستان هم خیلی خوب کشتی 
گرفت و با اقتــدار به دیدار پایانی راه یافت و 
در این مرحله حریف او شــامیل موسی اف از 

روسیه است.
بازگشــت این کشــتی گیر جــوان که 
به ناحق خانه نشــین شــده بود و از ســطح 
اول کشــتی دنیا فاصله گرفتــه بود، یکی از 
مهمتریــن اتفاقات مســابقات جهانی امیدها 
اینکه در وزن ۹۷کیلوگرم  اســت، بخصوص 
تا چنــد ماه پیش کشــتی ایران بــا بحران 
کشــتی گیر روبه رو بود، اما حالا با رســیدن 
گلیج بــه فرم ایده آل و بازگشــت محمدیان 
و همچنین اضافه شــدن عباس فروتن، وزن 
۹۷کیلوگرم به یکی از اوزان شــلوغ تیم ملی 

کشتی آزد تبدیل می شود.
علــی ســوادکوهی در وزن ۷۹کیلوگرم 
دیگر کشتی گیر مهم و خبرساز کشتی ایران 
در این مسابقات شــد؛ جوان بااستعدادی که 
می توانســت با درخشش در این مسابقات نام 
خود را بر سر زبان ها بیندازد و اتفاقاً در وزنی 
که کشــتی ایران با مشــکلات زیادی روبه رو 
اســت بتواند خودش را به عنــوان یک چهره 
ویژه معرفی کند، اما در اتفاقی نادر و کم نظیر 
شاید در تاریخ کشتی ایران، او از همراهی تیم 

ایران در مسابقات جهانی بازماند.
در تورنمنت هــای بین المللی این اتفاق 
زیــاد رخ داده کــه به دلیــل صادر نشــدن 
روادید و یا دیرهنگام انجام شــدن مکاتبات، 
کشــتی گیری از همراهی تیم ملی باز بماند 

اما اینکه در مسابقات جهانی کشتی گیری از 
همراهی تیــم ملی باز بماند حکایت جدیدی 
است و تا به حال چنین چیزی سابقه نداشته 

است.
البته امســال در رده جوانان هم یک بار 
این مشکل پیش آمد اما آن هم با این تفاوت 
داشــت و در نهایت یک کشتی گیر اضافه هم 
توانســت ویزا بگیرد امــا عجیب بود که علی 
سوادکوهی برای مســابقات امیدها نتوانست 

ویزا بگیرد.
 البته سیدجلال عسگری دبیر فدراسیون 
کشتی درباره اینکه چرا سوادکوهی نتوانست 
تیم را همراهی کند، توضیحاتی را ارائه کرد و 
از پایان اعتبار پاسپورت این کشتی گیر گفت 
و چون سرباز هم بود طبیعتاً گرفتن پاسپورت 
جدید زمان زیادی می برد و این کشــتی گیر 

نتوانست به مسابقات جهانی برسد.
بــر  عــلاوه  بوداپســت  در  او  غیبــت 
اینکه به لحاظ شــخصی خیلی بــه خود این 
کشتی گیر آسیب زد، به لحاظ تیمی هم ضربه 
جبران ناپذیــری را به تیم ملی کشــتی آزاد 
وارد کرد و شــاید با توجه به ترکیب تیم ملی 
کشتی آزاد، او می توانست قهرمان جهان نام 
بگیرد اما حالا جبران غیبت علی سوادکوهی 

به این آسانی ها ممکن نیست. 
شاید خیلی خوب باشــد این مشکلات 
ریشــه یابی شــود، چراکه تنهــا راه رفع این 
مشــکلات و جلوگیــری از تکــرار آن، حل 

ریشه ای مشکلات است.
ســؤال اساســی و مهــم دربــاره علی 
سوادکوهی این اســت که چرا کسی متوجه 
اعتبار تاریخ پاســپورت او نشد؟ از زمانی که 
سوادکوهی پاسپورتش را به فدراسیون کشتی 
ارائه کرده بود، همه باید متوجه می شدند که 
اعتبار پاســپورتش به اتمام رســیده، اما چرا 
کسی متوجه نشده؟ یا اگر متوجه شدند چرا 

این همه دیرهنگام؟

رقابت های کشتی آزاد امیدهای جهان در مجارستان

گلیج و سوادکوهی، دو چهره خبرساز
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